
2. Číslo buletinu v roce 2015, vydávaného šachovým klubem                    
TJ Slavia Liberec pro všechny příznivce šachu

www.sachy-slavia-lbc.cz

Obsah buletinu:

Reportáž z turnajů:
Memoriál Zdeňka Kobra 
 - Krajským přeborníkem v rapid šachu se
stal Vladimír Vltavský

BAKOVSKÉ DVOJICE

KPD po 7. kole
  - 7. kolo
  - tabulka
  - rozpis dalších kol

Nejbližší turnaje:
Open Liberec  14. - 21.2. 2015
XV. ročník  šachového festivalu
součást seriálu CZECH TOUR 2014/2015

Mládež

Podporují nás:

Sponzoři našich akcí

Foto:
pan Leoš Kobr
Vladimír Vltavský
- Krajský přeborník
Vojtěch Šic
- ředitel turnaje



4. ročník Memoriálu Zdeňka Kobra, hraný 
jako KPJ v rapid šachu zná své vítěze

Jako již tradičně, turnaj pořádaný šachovým 
klubem TJ Slavia Liberec na počest dlouholetého 
hráče a trenéra pana Zdeňka Kobra, proběhl v 
sále restaurace U Košků. Tentokrát s výzdobou 
pro následný myslivecký bál.
Přestože řadu hráčů skolila epidemie chřipky 
a v témže termínu se hrála šachová liga, které 
se účastnil i obhájce krajského přeborníka a 
další hráči, sešlo se v hracím sále 64 šachistů a 
šachistek.

daroval v časové tísni soupeřovi koníka a bylo 
rozhodnuto. I přes tuto porážku obsadil celkové 
pěkné 9. místo. 
Kousek za ním skončil na 11. místě Míla 
Řičánek, následován Markem Gombalou a 
Péťou Paldusem. 
Pěkné 21. místo uhrál  Luboš Jína, který za 
sebou nechal i další naše hráče Jirku Jareše, 
Frantu Laška a Péťu Hübnera.

Z řad naší mládeže hráli Pavel Kačmar, Jakub 
Faistauer, Karel Hladík a Vojta Šír, který skončil 
druhý v kategorii do 12 let.

Díky podpoře sponzorů, zejména Pivovaru 
Svijany a Centru Babylon, byly přichystány ceny 
pro všechny účastníky soutěže. 

Celkovým vítězem a krajským přeborníkem se 
stal bez prohry Vladimír Vltavský  s 8 body 
před Tomášem Buchcarem se ziskem 7,5 bodu 
a sedmibodovým třetím Zdeňkem Hábou.

Dařilo se také našim hráčům. V posledním kole 
hrál Péťa Janouš o třetí místo a byl opravdu 
blízko. V téměř vyhrané koncovce bohužel 

Turnaj jako hlavní rozhodčí s přehledem 
dozoroval  Honza Malec a spolu s pořadateli 
Vojtou Šicem a Péťou Jakšou zajistili hladký 
průběh turnaje. Za rodinu doktora Zdeňka Kobra 
byl v průběhu soutěže tradičně přítomen i pan 
Leoš Kobr, který v závěru osobně předával ceny.

Petr Jakša, Honza Šlechta

Foto z celého turnaje naleznete na:
http://sachyslavia.rajce.idnes.cz/Memorial_Z._Kobra_-_
KP_2015

www.sachy-slavia-lbc.cz



Chess-Tournament-Results-Server: Chess-Results.com          Stránka 1 / 2 zpracováno 2/8/2015 8:33 AM

Z turnajové databáze Chess-results http://chess-results.com

4. ročník Memoriálu Zdeňka Kobra Krajský přebor ŠSLK v rapid šachu 2015
Poslední aktualizace07.02.2015 17:43:46

Konečné pořadí po 9 kolech
Poř. St.č. Jméno Typ Rtg Klub/Místo Body PH 1 PH 2 PH 3

1 1 Vltavský Vladimír 2202 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 8 42.5 53.5 40.5
2 3 Buchcar Tomáš 2117 TJ Krásná Lípa 7.5 41 53.5 40.5
3 4 Hába Zdeněk 2099 ŠK Gordic Jihlava 7 38.5 50.5 36
4 12 Koper Štefan S60 1975 ŠK Mahrla Praha 6.5 39.5 51.5 32.5
5 6 Jerman Richard S60 2037 ŠO TP Nova Kladno 6 41.5 54.5 33
6 24 Šlechta Jan 1822 ŠK Libštát 6 37.5 46.5 31
7 8 Melich Jindřich S60 2022 TJ Praha-Pankrác 6 37 49 31.5
8 9 Václavíček Lukáš 2008 TJ Desko Liberec 6 36.5 49 33
9 21 Janouš Petr 1889 TJ Slavia Liberec 6 36.5 46.5 30.5

10 2 Sýkora Ondřej 2124 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 6 35 45.5 31.5
11 14 Řičánek Miloslav S60 1950 TJ Uranové doly Hamr 5.5 37 49 31.5
12 16 Gombala Marek 1925 TJ Slavia Liberec 5.5 37 48 30
13 5 Paldus Petr 2040 TJ Lokomotiva Liberec 5.5 37 47 29
14 22 Lamač Stanislav 1867 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 5.5 36.5 46.5 30
15 15 Šindelář Pavel S60 1947 ŠK Kostelec n.Čern.lesy 5.5 36.5 46 29.5
16 7 Královský Martin 2023 ŠK ERA Poštovní spořitelna 5.5 36.5 46 28.5
17 11 Bechyně Jaroslav S60 1995 ŠK Kostelec n.Čern.lesy 5.5 35.5 46 30
18 18 Forman Miroslav S60 1909 ŠK Kostelec n.Čern.lesy 5.5 35.5 45 26.5
19 29 Parpel Petr S60 1775 TJ Neratovice 5.5 32 40.5 25.5
20 39 Hofman Kryštof U12 1596 1. Novoborský ŠK 5.5 29.5 38.5 22
21 26 Jína Luboš S60 1781 TJ Slavia Liberec 5 37.5 48.5 29
22 17 Holý Filip 1910 TJ Sokol Plzeň-Letná 5 36 46.5 27
23 23 Partl Miloslav 1858 Sportovní klub Kbely 5 35.5 45 26.5
24 10 Jareš Jiří 1998 TJ Slavia Liberec 5 34.5 44.5 26.5
25 28 Kokta Marcel S60 1775 TJ Lokomotiva Liberec 5 33.5 43 25
26 64 Zimerman Tomáš 0 SPŠSE a VOŠ Liberec 5 31 39.5 21
27 36 Sedlák Jaroslav 1644 TJ Desko Liberec 5 30.5 40 21
28 31 Švec Luděk S60 1747 TJ Desko Liberec 5 30.5 38 25
29 25 Němec Martin 1790 TJ Slavia Liberec 5 29.5 37.5 23
30 33 Pop Tomáš U16 1696 TJ Desko Liberec 4.5 38 48 28.5
31 13 Vladyka Václav 1957 ŠK Česká Lípa 4.5 37 48.5 28
32 20 Hübner Petr 1890 TJ Slavia Liberec 4.5 34.5 43 24
33 30 Cejp Jaroslav 1747 TJ Lokomotiva Liberec 4.5 34.5 42.5 26.5
34 19 Lašek František 1896 TJ Slavia Liberec 4.5 32 42 25.5
35 32 Vojtíšek Miloš 1742 Sokol Brandýs nad Labem 4.5 31.5 38 24
36 42 Macháček Oldřich U16 1472 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 4.5 30.5 39 21.5
37 27 Kavický Petr 1781 Šachový klub Frýdlant, o.s. 4.5 29 38 23.5
38 44 Dolenský Štěpán U16 1423 ŠK Libštát 4.5 27.5 35 19.5
39 35 Římovský Pavel S60 1652 TJ Lokomotiva Liberec 4 32.5 41.5 19
40 47 Loutchan Ladislav S60 1358 TJ Lokomotiva Liberec 4 30 38.5 19
41 43 Podzimek Adam U16 1455 TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 4 30 38 19.5
42 37 Pražák Jiří S60 1609 TJ Jiskra Tanvald 4 29.5 39.5 18
43 46 Přenosil Julián U16 1373 1. Novoborský ŠK 4 29.5 35.5 19.5
44 41 Zíka Josef S60 1474 TJ Lokomotiva Liberec 4 29 36 18
45 45 Vltavský Jakub U16 1374 TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 4 28.5 36 17
46 48 Kučerová Kristýna 1279 TJ Desko Liberec 4 27 34.5 16
47 50 Bulíř Martin U16 1201 TJ Desko Liberec 4 23.5 30.5 14
48 34 Trejbal Martin 1687 TJ Lokomotiva Liberec 3.5 32.5 43.5 22
49 40 Rulík František S60 1566 ŠK Zlín 3.5 31.5 40 19.5
50 59 Novotný Zdeněk 1000 TJ Lokomotiva Liberec 3.5 26.5 34 16
51 57 Romaniuk Vojtěch U16 1016 TJ Jiskra Tanvald 3.5 20.5 26.5 11
52 54 Martan Marek 1124 TJ Neratovice 3 30 38.5 17
53 52 Kačmar Pavel U16 1154 TJ Slavia Liberec 3 29.5 36.5 18
54 55 Čejková Anna 1071 TJ Uranové doly Hamr 3 27.5 34 14

Chess-Tournament-Results-Server: Chess-Results.com          Stránka 1 / 2 zpracováno 2/8/2015 8:33 AM

Z turnajové databáze Chess-results http://chess-results.com

4. ročník Memoriálu Zdeňka Kobra Krajský přebor ŠSLK v rapid šachu 2015
Poslední aktualizace07.02.2015 17:43:46

Konečné pořadí po 9 kolech
Poř. St.č. Jméno Typ Rtg Klub/Místo Body PH 1 PH 2 PH 3

1 1 Vltavský Vladimír 2202 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 8 42.5 53.5 40.5
2 3 Buchcar Tomáš 2117 TJ Krásná Lípa 7.5 41 53.5 40.5
3 4 Hába Zdeněk 2099 ŠK Gordic Jihlava 7 38.5 50.5 36
4 12 Koper Štefan S60 1975 ŠK Mahrla Praha 6.5 39.5 51.5 32.5
5 6 Jerman Richard S60 2037 ŠO TP Nova Kladno 6 41.5 54.5 33
6 24 Šlechta Jan 1822 ŠK Libštát 6 37.5 46.5 31
7 8 Melich Jindřich S60 2022 TJ Praha-Pankrác 6 37 49 31.5
8 9 Václavíček Lukáš 2008 TJ Desko Liberec 6 36.5 49 33
9 21 Janouš Petr 1889 TJ Slavia Liberec 6 36.5 46.5 30.5

10 2 Sýkora Ondřej 2124 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 6 35 45.5 31.5
11 14 Řičánek Miloslav S60 1950 TJ Uranové doly Hamr 5.5 37 49 31.5
12 16 Gombala Marek 1925 TJ Slavia Liberec 5.5 37 48 30
13 5 Paldus Petr 2040 TJ Lokomotiva Liberec 5.5 37 47 29
14 22 Lamač Stanislav 1867 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 5.5 36.5 46.5 30
15 15 Šindelář Pavel S60 1947 ŠK Kostelec n.Čern.lesy 5.5 36.5 46 29.5
16 7 Královský Martin 2023 ŠK ERA Poštovní spořitelna 5.5 36.5 46 28.5
17 11 Bechyně Jaroslav S60 1995 ŠK Kostelec n.Čern.lesy 5.5 35.5 46 30
18 18 Forman Miroslav S60 1909 ŠK Kostelec n.Čern.lesy 5.5 35.5 45 26.5
19 29 Parpel Petr S60 1775 TJ Neratovice 5.5 32 40.5 25.5
20 39 Hofman Kryštof U12 1596 1. Novoborský ŠK 5.5 29.5 38.5 22
21 26 Jína Luboš S60 1781 TJ Slavia Liberec 5 37.5 48.5 29
22 17 Holý Filip 1910 TJ Sokol Plzeň-Letná 5 36 46.5 27
23 23 Partl Miloslav 1858 Sportovní klub Kbely 5 35.5 45 26.5
24 10 Jareš Jiří 1998 TJ Slavia Liberec 5 34.5 44.5 26.5
25 28 Kokta Marcel S60 1775 TJ Lokomotiva Liberec 5 33.5 43 25
26 64 Zimerman Tomáš 0 SPŠSE a VOŠ Liberec 5 31 39.5 21
27 36 Sedlák Jaroslav 1644 TJ Desko Liberec 5 30.5 40 21
28 31 Švec Luděk S60 1747 TJ Desko Liberec 5 30.5 38 25
29 25 Němec Martin 1790 TJ Slavia Liberec 5 29.5 37.5 23
30 33 Pop Tomáš U16 1696 TJ Desko Liberec 4.5 38 48 28.5
31 13 Vladyka Václav 1957 ŠK Česká Lípa 4.5 37 48.5 28
32 20 Hübner Petr 1890 TJ Slavia Liberec 4.5 34.5 43 24
33 30 Cejp Jaroslav 1747 TJ Lokomotiva Liberec 4.5 34.5 42.5 26.5
34 19 Lašek František 1896 TJ Slavia Liberec 4.5 32 42 25.5
35 32 Vojtíšek Miloš 1742 Sokol Brandýs nad Labem 4.5 31.5 38 24
36 42 Macháček Oldřich U16 1472 Šachový klub Zikuda Turnov - o.s. 4.5 30.5 39 21.5
37 27 Kavický Petr 1781 Šachový klub Frýdlant, o.s. 4.5 29 38 23.5
38 44 Dolenský Štěpán U16 1423 ŠK Libštát 4.5 27.5 35 19.5
39 35 Římovský Pavel S60 1652 TJ Lokomotiva Liberec 4 32.5 41.5 19
40 47 Loutchan Ladislav S60 1358 TJ Lokomotiva Liberec 4 30 38.5 19
41 43 Podzimek Adam U16 1455 TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 4 30 38 19.5
42 37 Pražák Jiří S60 1609 TJ Jiskra Tanvald 4 29.5 39.5 18
43 46 Přenosil Julián U16 1373 1. Novoborský ŠK 4 29.5 35.5 19.5
44 41 Zíka Josef S60 1474 TJ Lokomotiva Liberec 4 29 36 18
45 45 Vltavský Jakub U16 1374 TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 4 28.5 36 17
46 48 Kučerová Kristýna 1279 TJ Desko Liberec 4 27 34.5 16
47 50 Bulíř Martin U16 1201 TJ Desko Liberec 4 23.5 30.5 14
48 34 Trejbal Martin 1687 TJ Lokomotiva Liberec 3.5 32.5 43.5 22
49 40 Rulík František S60 1566 ŠK Zlín 3.5 31.5 40 19.5
50 59 Novotný Zdeněk 1000 TJ Lokomotiva Liberec 3.5 26.5 34 16
51 57 Romaniuk Vojtěch U16 1016 TJ Jiskra Tanvald 3.5 20.5 26.5 11
52 54 Martan Marek 1124 TJ Neratovice 3 30 38.5 17
53 52 Kačmar Pavel U16 1154 TJ Slavia Liberec 3 29.5 36.5 18
54 55 Čejková Anna 1071 TJ Uranové doly Hamr 3 27.5 34 14

55. Sivák Lukáš, 56. Voldřich Milan, 57. Faistauer Jakub, 
58. Hladík Karel, 59. Vondráček Luboš, všichni po 3. 
bodech, 60. Hušková Agáta 2,5b. 61. Křelina David, 62. 
Šír Vojtěch oba se dvěma body, 63. Vaškovská Kateřina, 
64. Niedermertl Vojtěch s jedním bodem

www.sachy-slavia-lbc.cz



www.sachy-slavia-lbc.cz

19. ročník memoriálu J. Kříže a Z. Zdobiny “BAKOVSKÉ DVOJICE“
Konečné pořadí
Poř. Družstvo Part. + = - Body BH.

1 Vojta Tomáš, Rýdl Jiří 9 9 0 0 16½ 112½
2 Mudra Pavel, Záhorbenský Jaroslav 9 5 3 1 13 109½
3 Neuman Petr, Zákoucká Adéla 9 5 2 2 12 113½
4 Maršálek Zdeněk, Ďúran Tomáš 9 5 2 2 11½ 108
5 Hora Milan, Macek Kamil 9 4 4 1 11½ 102½
6 Vltavský Vladimír, Rigo Imrich 9 4 2 3 11 107½
7 Štursa Jan, Kopecký Jiří 9 5 1 3 11 100½
8 Sýkora Ondřej, Sýkora Marek 9 4 1 4 10 105½
9Čmiko Jakub, Hulín Petr 9 5 0 4 10 98½

10 Holý Filip, Lajsek Tomáš 9 4 2 3 10 84½
11 Větrovský Michal, Tejkal Jiří 9 5 1 3 9½ 109
12 Kryšpín Libor, Ulrich David 9 3 3 3 9½ 99
13 Závůrková Monika, Závůrka Vladimír 9 5 1 3 9½ 89
14 Krása Marek, Zvěřina Jan 9 4 2 3 9½ 86½
15 Jecha Petr, Kuneš Jan "Prostor 42" 9 4 2 3 9 98
16 Líška Milan, Davídek Bohuslav 9 4 2 3 9 96
17 Tesař Patrik, Žigmund David 9 5 0 4 9 95½
18 Masák Radim, Sobotka Jiří 9 3 2 4 9 91
19 Suchý František, Rastočný Josef 9 4 2 3 9 83½
20 Eliáš Jakub, Kučera Adam Thomas 9 4 2 3 9 82
21 Mejzr Jan, Chmelík Ladislav 9 3 2 4 8½ 85
22 Švejdar Pavel, Beneš Tomáš 9 3 2 4 8½ 81½
23 Šlechta Jan, Vojtěch Šic 9 3 2 4 8½ 70
24 Štěrba Karel, Hudec Ondřej 9 2 3 4 8 88½
25 Šmejkal Josef, Řezáč Jindřich 9 2 3 4 8 88½
26 Zákoucký Otto, Matura Michal 9 2 3 4 8 77
27Říha Martin, Dolenský Štěpán 9 3 1 5 8 71
28 Zmátlík Tomáš, Pašek Viktor 9 3 2 4 8 69½
29 Dolenský Milan, Dolenský Filip 9 1 4 4 7 77½
30 Beran Jakub, Švejdar Petr 9 1 1 7 3 68
31 Šťastný Šimon, Špringl Matěj 9 0 2 7 3 65½
32 Zeman Radim, Hulinský Ondřej 9 0 1 8 1 66

Program Swiss-Manager vyvinut a copyright vlastní © DI.Heinz Herzog, 1230 Vienna Joh.Teufelg.39-47/7/9,
Mail:h.herzog@swiss-manager.at,domovská stránka http://swiss-manager.at, Uživatel:Chess Federation of the Czech Republic, 07.01.2015
Všechny podrobnosti o tomto turnaji najdete na šachových stránkách http://chess-results.com

14. - 21.2. 2015 Open Liberec 2015
XV. ročník mezinárodního šachového festivalu součást seriálu CZECH TOUR 2014/2015

http://www.czechtour.net/cz/open-liberec/propozice/

v příštím čísle naleznete i reportáž z tohoto turnaje

Výsledky a postřehy z 19. ročníku memoriálu J. Kříže a Z. Zdobiny

Bakovské dvojice
Již tradičně se naši hráči účastní 
populárního turnaje Bakovské 
dvojice. 
Tentokrát se do Bakova vydal 
vlakem V. Šic, podporován J. 
Šlechtou. Přiznávám, moc se 
nám nevedlo a konečné 23. 
místo bylo opravdu milosrdné. 
Vojtovy se alespoň vedlo ve 
vlaku v kostkách. 
V samotném turnaji odehrál Vojta 
velice pěknou partii v 1. kole s 
Adélkou Zákouckou, ve které ale 
nenalezl vítězné zakončení. Po 
dalších prohrách jsme útočily až 
z chvostu pole.

Děkujeme pořadatelům z Bakova 
za pěkně uspořádaný turnaj, 
kterého se účastnilo 32 dvojic.  

Kompletní tabulka vpravo.

Napsal J.Š.



matadorovi se podařilo vyměnit všechny pěšce, 
přičemž soupeř náhle zjistil, že koncovku 
král+jezdec proti králi při absenci pěšců fakt 
nevyhraje. Zaplať pán bůh za tu remízu.

Další, kdo svého soupeře poněkud podcenil byl 
na 3. šachovnici autor těchto řádků. Vyrovnanou 
pozici zkoušel vyhrávat tak mistrně, že mu domácí 
borec odebral pěšce. Tím se však hráč Slavie 
nenechal odradit a nadále pokračoval ve hře na 
výhru, načež si po několika dalších tazích nalezl 
do vidlí. To již někteří přihlížející hráči Slavie 
psychicky nevydrželi a  vydali se na chodbu 
komentovat partii výrazy, publikovatelnými jen 
po 22. hodině.

Nejtěžšího soupeře měl  náš lídr Jirka Jareš. 
Podařilo se mu  vybojovat černými cennou 
remízu, i když dle jeho slov byla partie dvakrát 
pros…. (chci říci mírně horší).
Tradičně spolehlivý výkon předvedl na druhé 
šachovnici Péťa Paldus. Sice se mu nepodařilo 
převahu kvality přetavit v zisk celého bodu, 
nicméně remíza nám v tu chvíli zaručovala 
vítězství.

Vítězství 4,5:3,5  se počítá, ale umělecký dojem 
nic moc…
      Napsal Petr Janouš 

KPD 7. kolo: Konečně vítězství ale…

V neděli 1.2. jsme vyrazili k dalšímu utkání KPD 
do Nového Boru. Novoborský šk C nás mile 
překvapil  kombinovanou sestavou, což bohužel 
u některých borců Slavie vedlo k hrubému 
podcenění soupeře.

Jako první opět ukončil svou partii Mára Gombala. 
Tentokrát však vítězně, když jeho soupeř zjistil, 
že bez věže se opravdu, ale opravdu hrát nedá.

Na 7. šachovnici potvrdil roli favorita Vojta Šic, 
který své soupeřce paní Majstrové postupně 
sbíral nejprve pěšce a pak dokonce i jezdce a 
brzy donutil soupeřku ke kapitulaci.

Prvního vítězství v této sezoně docílil Luboš Jína. 
Svého soupeře zaskočil překvapivým útokem na 
královském křídle. Luboš se sice tvářil, že vlastně 
ani neví, proč se soupeř vzdává, ale určitě měl 
moc dobře spočítáno, že dává 35. tahem mat.

Tolik ti tři, kteří zazářili a nyní k dalším třem, kteří 
pro změnu zklamali.
Na 6. šachovnici náš kapitán Péťa Jakša 
vyrukoval na svého soupeře Lišku seniora s  
mohutným útokem a chvíli to vypadalo, že mat 
visí ve vzduchu. Místo trpělivého navyšování 
převahy se  snažil partii rychle  zakončit, což 
se mu však nepodařilo. Zkušený a všemi 
mastmi mazaný lišák Liška trpělivě čekal na 
svou příležitost a ve správnou chvíli vyrazil do 
protiútoku, který byl bohužel pro nás úspěšný.

Na 5. šachovnici náš Míla Říčánek sezobnul 
přiotráveného pěšce s myšlenkou, že slabší 
soupeř se  nějak porazí sám. Pan Koudelka se 
však místo toho začal pokoušet porážet našeho 
borce, což se mu téměř podařilo. Naštěstí však 
pohrdl několika dalšími dary a našemu 

Krajský přebor družstev ŠSLK  2014/2015         

7.kolo:

Desko Liberec "A"  TJ Jiskra Tanvald

Braun Marek 2195F ½ - ½ 2119F Kadeřábek Jiří (H)

Laštovka Jan 2143F 1 - 0 1982F Fráňa Tomáš

Suchomel Aleš 2116F ½ - ½ 2069F Pražák Ondřej

Krtouš Zdeněk 2033F 0 - 1 2008F Jedlička Vladimír

Cakl Zdeněk 2060F 1 - 0 2131F Horák Josef

Kučera Jaroslav (H) 1929F 1 - 0 1858F Hnát Zdeněk

Novák Jan 1954F ½ - ½ 1778F Kolář Jaroslav

Krtouš Zdeněk 1805F 1 - 0 1765F Hloucal Antonín

5½ : 2½

ŠK Zikuda Turnov "C"  ŠK Libštát

Vacek Radomír (H) 2015F ½ - ½ 2119F Bláha Milan (H)

Záhorbenský Jaroslav (H) 2128F 1 - 0 1787F Nosek Jan (H)

Brouček Tomáš 2089F ½ - ½ 1917F Špinka Petr

Zima Jan 1881F 1 - 0 1911F Maryško Leoš

Bradáč Daniel 1932F 1 - 0 1889F Jakubů Milan

Drahoňovský Ivo 1914F 0 - 1 1907F Kolařík Jiří

Zelinka Jiří 1920F 1 - 0 1687F Volman Václav (H)

Malý Marek (H) 1795F 1 - 0 1655N Farský Jiří

6 : 2

TJ Spartak Rokytnice n.J.  TJ Bižuterie Jablonec n.N.

Joukl Zdeněk 2062F ½ - ½ 2106F Zemánek Ivo

Wünsch Jiří 2064F 0 - 1 2015F Fila Miloš

Lenc Zdeněk 1964F ½ - ½ 1882F Titěra Libor

Kopecký Tomáš (H) 1883F ½ - ½ 1872F Halama Vratislav

Snížek Květoslav (H) 1922F ½ - ½ 1775F Dejmek Josef

Kubát Jiří 1808N 1 - 0 1846N Hübscher Jindřich

Plháček Václav (H) 1798F 1 - 0 1870N Grof Petr

Šír Vojtěch 1464N 0 - 1 1700N Kraus Jan

4 : 4

1. Novoborský ŠK "C"  TJ Slavia Liberec

Boleslav Petr 2075F ½ - ½ 2014F Jareš Jiří

Majstr Jiří 1855F ½ - ½ 2010F Paldus Petr (H)

Tryhuba Jaroslav 1792F 1 - 0 1908F Janouš Petr

Mareček Vladislav 1649F 0 - 1 1864F Gombala Marek

Koudelka Miloš 1764F ½ - ½ 1903F Řičánek Miloslav (H)

Liška Jiří 1652F 1 - 0 1814F Jakša Petr

Majstrová Alžběta 1575F 0 - 1 1854F Šic Vojtěch

Mach Michal 1558F 0 - 1 1773F Jína Luboš

3½ : 4½

TJ Krásná Lípa  ŠK Zikuda Turnov "D"

Buchcar Tomáš 2098F ½ - ½ 1883F Staněk Bohumil

Průdek Jiří 2031F 1 - 0 1817F Kovář Jindřich (H)

Princ Jiří 1865F 1 - 0 1915N Tománek Petr

Třešňák Filip 1888F 1 - 0 1913F Konopka Lukáš

Carda Milan 1730F 0 - 1 1800F Lamač Stanislav

Fúzik Bohuslav 1527F 1 - 0 1661F Patočka Josef (H)

Štefanik Rostislav 1702F ½ - ½ 1708F Dudek Jaromír (H)

Paulus Václav (H) 1584F 1 - 0 1780F Ježek Luděk

6 : 2

ŠK Česká Lípa  Desko Liberec "B"

Jína Jiří 2143F ½ - ½ 2010F Václavíček Lukáš

Jínová Lucie (H) 2083F ½ - ½ 1933F Blaháček Evžen

Dalecký Břetislav 2034F 1 - 0 1723F Švec Luděk

Porsch Jiří 2035F 1 - 0 1735F Hejduk Miroslav

Matouš Bedřich 1975F ½ - ½ 1618F Novotná Barbora

Lesage Milan 1931F 1 - 0 1524F Hradecký Ondřej

Honců Miroslav 1909F 1 - 0 1453F Lisko Petr

Schütz Miroslav 1738N 0 - 1 2042N Kopal Ivan

5½ : 2½

Tabulka po 7.kole : 

Poř. Družstvo V R P Body Skóre
1. ŠK Zikuda Turnov "C" 7 0 0 21 45.0
2. Desko Liberec "A" 7 0 0 21 38.5
3. TJ Krásná Lípa 4 1 2 13 31.5
4. ŠK Česká Lípa 3 1 3 10 27.0
5. TJ Jiskra Tanvald 3 1 3 10 27.0
6. ŠK Libštát 3 1 3 10 25.5
7. TJ Slavia Liberec 2 3 2 9 25.0
8. ŠK Zikuda Turnov "D" 2 1 4 7 24.0
9. TJ Spartak Rokytnice n.J. 1 3 3 6 26.5
10. 1. Novoborský ŠK "C" 2 0 5 6 24.5
11. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 0 3 4 3 23.5
12. Desko Liberec "B" 1 0 6 3 18.0

8. kolo - 15. 02. 2015

TJ Jiskra Tanvald - Desko Liberec "B"

ŠK Zikuda Turnov "D" - ŠK Česká Lípa

TJ Slavia Liberec - TJ Krásná Lípa

v Turnově 01.02.2015

   Tomáš Brouček, vedoucí soutěže

www.sachy-slavia-lbc.cz



v

www.sachy-slavia-lbc.cz

KRAJSKÝ PŘEBOR - tabulka po 7. kole

                              Rozpis 8. kola - 15.2. 2015

    TJ Jiskra Tanvald - Desko Liberec „B“

    ŠK Zikuda Turnov „D“ -    ŠK Česká Lípa

      TJ Slavia Liberec  - TJ Krásná Lípa

TJ Bižuterie Jablonec n.N. - 1. Novoborský ŠK „C“ 

    ŠK Libštát -  TJ Spartak Rokytnice n.J.  

Desko Liberec „A“   -  ŠK Zikuda Turnov„C“

        
  
Vtomto kole se nejspíše rozhodne o postupujícím 
do II. ligy v přímém boji mezi:

Desko Liberec „A“ - ŠK Zikuda Turnov „C“ 

Ostatní družsta budou svádět zajímavý boj  o 
udržení v  Krajském přeboru.
 
  

PO šťastné a důležité výhře v Novém 
Boru hostíme v již 8. kole 15.2  TJ 
Krásnou Lípu, která je nyní na třetím 
místě.

Poté 1.3. nás čeká ŠK Česká Lípa

Rozpis zápasů (světlá doma hrané)

1. 19.10.2014 TJ Jiskra Tanvald 4½ :3½

2. 09.11.2014 TJ Bižu. Jablonec 4 : 4

3. 23.11.2014 ŠK Libštát 4 : 4

4. 07.12.2014 Desko Liberec „A“ 2½ :5½

5. 04.01.2015 ŠK Zikuda Turnov „C“ 6½: 1½

6. 18.01.2015 TJ Sp. Rokytnice n.J. 4 : 4

7. 01.02.2015 1. Novoborský ŠK „C“ 3½ :4½

8. 15.02.2015 TJ Krásná Lípa

9. 01.03.2015 ŠK Česká Lípa

10. 22.03.2015 Desko Liberec „B“

11. 12.04.2015 ŠK Zikuda Turnov „D“

Připomínky a podněty můžete zasílat na:

mslechta@seznam.cz

Databáze ŠSČR - pořadí

http://db.chess.cz/soutez.php?sid=1442[20.1.2015 19:35:04]

Online databáze ŠSČR

Název Krajský přebor 2014/2015 Družstva

Svaz Šachový svaz Libereckého kraje (ŠSLK) Rozpisy

Vedoucí Brouček Tomáš Výsledky

Adresa Pekařova 1574, 511 01 Turnov Šachovnice

Telefon 725 774 726 Reporty

Email brouk2022@post.cz Sezóny ročník 2014/2015

WWW http://sachy.org/ Přílohy

Tabulka
Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. ŠK Zikuda Turnov "C" 6 0 0 18 39.0 34
2. Desko Liberec "A" 6 0 0 18 33.0 24
3. TJ Krásná Lípa 3 1 2 10 25.5 17
4. TJ Jiskra Tanvald 3 1 2 10 24.5 11
5. ŠK Libštát 3 1 2 10 23.5 13
6. ŠK Zikuda Turnov "D" 2 1 3 7 22.0 16
7. ŠK Česká Lípa 2 1 3 7 21.5 12
8. 1. Novoborský ŠK "C" 2 0 4 6 21.0 14
9. TJ Slavia Liberec 1 3 2 6 20.5 9

10. TJ Spartak Rokytnice n.J. 1 2 3 5 22.5 14
11. Desko Liberec "B" 1 0 5 3 15.5 12
12. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 0 2 4 2 19.5 9

Křížová tabulka podle pořadí
Pořadí Název družstva 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. ŠK Zikuda Turnov "C" 5½ 7 5½ 6½ 8 6½
2. Desko Liberec "A" 5½ 5½ 6 5½ 5½ 5
3. TJ Krásná Lípa 2½ 3½ 4½ 5½ 4 5½
4. TJ Jiskra Tanvald 4½ 2½ 4 5½ 3½ 4½
5. ŠK Libštát 2½ 5½ 2 4 5 4½
6. ŠK Zikuda Turnov "D" 1 2½ 6 3½ 5 4
7. ŠK Česká Lípa 2½ 2 3½ 4 5 4½
8. 1. Novoborský ŠK "C" 2½ 2½ 4½ 3 3½ 5
9. TJ Slavia Liberec 1½ 2½ 4½ 4 4 4

10. TJ Spartak Rokytnice n.J. 4 3 3½ 4½ 4 3½
11. Desko Liberec "B" 0 2½ 2½ 3 3 4½
12. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 1½ 3 3½ 3½ 4 4

Křížová tabulka podle losu
Los Název družstva 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. TJ Slavia Liberec 4 4 2½ 1½ 4 4½
2. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 4 3½ 3 1½ 4 3½
3. ŠK Libštát 4 4½ 2½ 5 2 5½
4. Desko Liberec "A" 5½ 5 5½ 6 5½ 5½
5. ŠK Zikuda Turnov "C" 6½ 6½ 5½ 5½ 8 7

Úvod Hráči Oddíly Soutěže Kalendář Admin

ročník 2014/2015

Databáze ŠSČR - pořadí

http://db.chess.cz/soutez.php?sid=1442[2.2.2015 10:06:05]

Online databáze ŠSČR

Název Krajský přebor 2014/2015 Družstva

Svaz Šachový svaz Libereckého kraje (ŠSLK) Rozpisy

Vedoucí Brouček Tomáš Výsledky

Adresa Pekařova 1574, 511 01 Turnov Šachovnice

Telefon 725 774 726 Reporty

Email brouk2022@post.cz Sezóny ročník 2014/2015

WWW http://sachy.org/ Přílohy

Tabulka
Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. ŠK Zikuda Turnov "C" 7 0 0 21 45.0 39
2. Desko Liberec "A" 7 0 0 21 38.5 28
3. TJ Krásná Lípa 4 1 2 13 31.5 22
4. ŠK Česká Lípa 3 1 3 10 27.0 16
5. TJ Jiskra Tanvald 3 1 3 10 27.0 12
6. ŠK Libštát 3 1 3 10 25.5 14
7. TJ Slavia Liberec 2 3 2 9 25.0 12
8. ŠK Zikuda Turnov "D" 2 1 4 7 24.0 17
9. TJ Spartak Rokytnice n.J. 1 3 3 6 26.5 16

10. 1. Novoborský ŠK "C" 2 0 5 6 24.5 16
11. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 0 3 4 3 23.5 11
12. Desko Liberec "B" 1 0 6 3 18.0 13

Křížová tabulka podle pořadí
Pořadí Název družstva 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. ŠK Zikuda Turnov "C" 5½ 5½ 6 6½ 7 6½ 8
2. Desko Liberec "A" 6 5½ 5½ 5½ 5½ 5 5½
3. TJ Krásná Lípa 2½ 4½ 3½ 6 4 5½ 5½
4. ŠK Česká Lípa 2½ 2 3½ 4 4½ 5 5½
5. TJ Jiskra Tanvald 2½ 4½ 4 2½ 3½ 5½ 4½
6. ŠK Libštát 2 2½ 5½ 4 2 4½ 5
7. TJ Slavia Liberec 1½ 2½ 4½ 4 4 4½ 4
8. ŠK Zikuda Turnov "D" 1 2½ 2 6 5 3½ 4
9. TJ Spartak Rokytnice n.J. 4 3½ 4 3 4½ 4 3½

10. 1. Novoborský ŠK "C" 2½ 3 2½ 3½ 4½ 3½ 5
11. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 1½ 3 3½ 3½ 4 4 4
12. Desko Liberec "B" 0 2½ 2½ 2½ 3 4½ 3

Křížová tabulka podle losu
Los Název družstva 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. TJ Slavia Liberec 4 4 2½ 1½ 4 4½ 4½
2. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 4 3½ 3 1½ 4 4 3½
3. ŠK Libštát 4 4½ 2½ 2 5 2 5½
4. Desko Liberec "A" 5½ 5 5½ 6 5½ 5½ 5½
5. ŠK Zikuda Turnov "C" 6½ 6½ 6 5½ 5½ 8 7

Úvod Hráči Oddíly Soutěže Kalendář Admin

ročník 2014/2015



www.sachy-slavia-lbc.cz

 Postřehy z práce z dětského šachového 
kroužku Slavia Liberec

    Dětský šachový kroužek Slavia, který vznikl při 
DDM (dříve ODPM) Větrník, má děti rozdělené do 
dvou skupin, které se pravidelně zúčastňují tréninků 
a ti starší i jednotlivých soutěží. Trénink zajišťují dva 
trenéři. Pan Weiser vede teoretickou přípravu, pan 
Šic zajišťuje vše, co se týká účasti dětí na turnajích. 
Výsledky dětí jsou pravidelně zveřejňovány na těchto 
stránkách.

Trénink probíhá jednou týdně v budově DDM v 
rozsahu jedné a čtvrt hodiny. Probíraná témata jsou 
dětem k dispozici v podobě pracovních listů a v 
digitální formě na webu 

www.janwe.cz.  

 
Metody práce zejména se začátečníky využívají 
poznatků převzatých z projektu s názvem „Učíme 
se hrát šachy, rozvíjíme intelekt“. Tento projekt 
propojuje výuku šachu s vědomým rozvojem 
takových kognitivních faktorů, jako jsou jazyk a formy 
kódování informací, schematizace a modelování, 
vnitřní plán činnosti, vzájemná spolupráce dětí v 
procesu výuky a rozvoj paměti. Děti by si měly z 
práce v kroužku odnést tedy něco víc, než umění hrát 
dobře královskou hru šachy.

Důležitou součástí práce kroužku je účast dětí na 
turnajích. Děti mají okamžitě možnost vyzkoušet si 
vše, co se na tréninku naučily v praxi. Změřit síly s 
ostatními, plánovat vlastní sportovní cíle s vědomím 
vlastních možností.

Přejeme si, aby práce kroužku byla stejně úspěšná 
i v roce 2015. K tomu přejeme všem zdraví, dobrou 
pohodu, snahu se něco naučit a i to potřebné 
štěstíčko.

Jan Weiser, Vojta Šic


